Ahi Veliyüddin Türbesi, Konya surlarının dışında, bağlık ve
bahçelik bir yerde idi. Ahi Veliyüddin’in kimliğine dair şimdilik
herhangi bir kayda rastlanmamıştır. Muhtemelen bir Ahi Baba’ya ait
olan türbenin XVI. yüzyıldan sonraki durumu bilinmemektedir.

Ahi Veliyüddin Türbesi’nin vakıflarına dair ilk kayıtlara Fatih
tarafından 881/1476 tarihinde yaptırılan vakıf tahririnde
rastlanılmaktadır. II. Bayezid’in 888/1483 Tarihli Karaman Eyaleti
Vakıf Tahrir Defteri ile Kanuni’nin 937/1530 ve 1535 tarihli
muhasebe defterlerinde aynı bilgiler tekrar edilmektedir. Bunlara
göre; Konya’da Şahne Değirmeni’nin dörtte biri, Karaman’da
dükkânlar, Ahi Veliyüddin Türbesi yakınında iki kıta bahçe, Konya
Kalesi’nin Lârende kapısında iki dükkân, Altunapa’da bir kıta bağ,
Hasılık’ta yerler, Deve Hacı’daki zeminlerin üçte biri, Meram Dere’de
Şahne bostanı Ahi Veliyüddin Türbesi’nin vakfı idi.

Bu sırada Ahi İlyas
Değirmeni de Mevlâna’nın soyundan olanlar tarafından zapt edildi.
Daha sonra iki taşlı Ahi İlyas Değirmeni’nin bir kısmını Mevlâna
Dergâhı postnişini Cemaleddin Çelebioğlu Âbid Çelebi (ö. 1496),
895/1490 tarihli vakfiyesiyle, bir kısmını ise Cemaleddin Çelebi’nin
(ö.1509) torunu Veled Bey 906/1501 tarihli vakfiyesiyle Mevlâna
Dergâhı’na vakfetmiştir. Bunun için 937/1530 tarihli Muhâsebe-i
Vilâyet-i Karaman ve Rûm Defteri’nde Mevlâna Dergâhı vakıfları
arasında gösterilmiştir. Ancak daha sonraki vakıf kayıtlarında ismine
rastlanmamıştır47. Adı değiştirildiği için farklı isimle belgelerde yer
almış olabilir.

4) Ahi Murad Hamamı

Ahi Murad Hamamı, Turgutoğlu Ahi Murad tarafından inşa
ettirilmiştir. Konya’da Eski Pazar Mahallesi’nde bulunuyordu. Bunun
için Eski Pazar Hamamı olarak da belgelerde geçmektedir.
Turgutoğlu Pir Hüseyin Bey Türbesi’ne 831/1428’de vakfedildiğine
bakılırsa, XV. yüzyıl başlarında yaptırılmıştır. Hamam, Sahib Ata
Fahreddin Ali’nin (ö. 1288) Darüssüleha adı verilen tarikat yapısına
vakfettiği arazi üzerinde bina edilmiştir. Bunun için Pir Hüseyin vakfı
her sene icarını Darüssüleha’ya ödüyordu.